[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
Совет депутатов Медниковского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от  05.11.2024 № 170
д. Медниково

О  назначении публичных слушаний   на  территории
 Медниковского сельского поселения

	В соответствии со статьями 13, 28  Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Медниковского сельского поселения,  решением Думы Старорусского муниципального района от 31 октября 2024 года № 90 «Об инициативе преобразования муниципальных образований, входящих в состав территории Старорусского муниципального района и назначении публичных слушаний по вопросу их преобразования», Совет депутатов Медниковского сельского поселения РЕШИЛ:
1.  Назначить и провести публичные слушания по вопросу преобразования муниципального образования Медниковское сельское поселение, путем объединения всех поселений, входящих в состав Старорусского муниципального района с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в городе Старая Русса (проект решения прилагается), на 18.11.2024 года на  18 часов 00 минут по  адресу: Новгородская область Старорусский район деревня Медниково, ул. Молодежная, д. 1 А.
2. Организовать проведение публичных слушаний по указанному вопросу в соответствии с Положением о  порядке организации и проведения  публичных слушаний на территории Медниковского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Медниковского  сельского поселения № 28 от 24.03.2011.
3. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных слушаний Петрову Маргариту Николаевну, заместителя Главы администрации сельского поселения.
4. Устные и письменные предложения и замечания могут быть поданы жителями Медниковского  сельского поселения не позднее 16 часов 00 минут  15 ноября 2024 года в Администрацию Медниковского сельского поселения по адресу: Новгородская область Старорусский район  деревня Медниково ул. 40 лет Победы, д. 4 Б контактные телефоны: 8(81652)58631, адрес электронной почты: Admednikovo@yandex.ru
	5	. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному опубликованию в  муниципальной газете «Медниковский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Медниковского сельского поселения
председатель Совета депутатов
Медниковского сельского поселения				Ю.В. Иванова

Приложение
   проект
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
Совет депутатов Медниковского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от   №

О выражении согласия населения на преобразование
муниципального образования

Рассмотрев инициативу Думы Старорусского муниципального района о преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории Старорусского муниципального района: городского поселения город Старая Русса, Великосельского сельского поселения, Взвадского сельского поселения, Залучского сельского поселения, Ивановского сельского поселения, Медниковского сельского поселения, Наговского сельского поселения, Новосельского сельского поселения, путем объединения всех поселений, входящих в состав  Старорусского муниципального района с последующим наделением  вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в городе Старая Русса, а также результаты публичных слушаний по данному вопросу,  проведенных 18 ноября 2024 года, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Медниковского сельского поселения,  Совет депутатов Медниковского сельского поселения РЕШИЛ:
4. Выразить согласие населения на преобразование муниципального образования Медниковское сельское поселение, путем объединения всех поселений, входящих в состав Старорусского муниципального района с последующим наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в городе Старая Русса.
5. Направить настоящее решение  в Думу Старорусского муниципального района.
  3. Опубликовать решение в  муниципальной газете «Медниковский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Медниковского сельского поселения
председатель Совета депутатов
Медниковского сельского поселения				Ю.В. Иванова
image1.png